

Tarih: 2 Mart 1982 Salı

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

Haberler: Yazan: N./Sl. Spikerler: Den. ve Nec.

1. Türkiye Barış Komitesi'nin Ankara'da tutuklanan bazı yöneticileri
2. İstanbul'a getirildi. Buna karşı tepkiler
3. Ecevit, bir emniyet görevlisine hakaret ettiği iddiasıyla
4. yargılanıyor
5. Türk-İş işsizliğin giderek arttığını belirtti ve en az ücretin
6. yeniden belirlenmesini istedi
7. Bulgaristan basını Ercan'ın gezisini "ikili ilişkilerde olumlu
8. bir gelişme" olarak yorumluyor
9. Sovyet-Polonya görüşmeleri sürüyor
10. Brejnev, "tüm güçler barışın savunulmasına yöneltilmelidir" dedi
11. Gus Hol, "SB barış için ardıcıl bir savaşım veriyor" dedi
12. Sovyet bilimi, uzayın barışçıl amaçlarla araştırılması çalışmaları
larında önemli bir adım daha attı: Venüs-13 uydusu Venüs
gezegenine yumuşak iniş yaptı

YORUM: Yazan: Öm. Spiker: Öm.

Başlığı: İkilik kölelik anlaşmalarına karşı çıkanlar, ulusal

Konusu: çıkarları savunanlar zindana atılıyor

YAZILAR: Yazan: Spiker:

1. Dış basında Türkiye ile ilgili özetler: Al. D. ve Nec
2. Yeni bir ~~koruy~~: Yeni bir tartışma
3. konusu: işten atmalar, Türk-iş, Kaya Özdemir'in ve Saraç'ın sözle-
ri üzerine...) Şerf. Öm.

TKP'nin SESİ
Bizim Radyo

HABERLER

2.3.1982 Salı
Hazırl: iç: Necmi
dış: Süleyman

Türkiye Barış Komitesi'nin Ankarada tutuklanan bazı yöneticileri İstanbula getirildi. Türkiye Barolar Birliği, Orhan Apaydın ve Barış Komitesinin öteki yöneticilerinin tutuklanmasını hukuk dışı bir işlem olarak kınadı ve tutuklama kararına itiraz etti. Türkiye barış taraftarlarına karşı girişilen saldırıya tepkiler devam ediyor

44 yöneticisi hakkında İstanbul Sıkıyönetim savcısı Süleyman Takkeci tarafından tutuklama kararı çıkartılan Türkiye Barış Komitesi'nin Ankara'da/geçtiğimiz hafta sonunda tutuklanan bazı yöneticileri İstanbula getirilerek cezaevine konuldu.

Geçen Perşembe gecesi ve Cuma günü Ankarada sıkıyönetim ekiplerin-
ce evlerinden veya ~~vv~~ çalıştıkları yerlerden alınarak tutuklan-
dıktan sonra Pazartesi günü İstanbula getirilen Türkiye Barış
~~Devneği~~ Komitesi yöneticileri arasında ^{bu kişiler bulunuyor:} Orta-doğu Teknik Üniver-
sitesi İdari İlimler Fakültesi öğretim üyesi, yardımcı profesör
Gencay Saylan, Orta-doğu Teknik Üniversitesi Elektrik Fakültesi
öğretim üyesi ve bölüm başkan yardımcısı profesör Halûk Tosun,
~~İzmir~~ Tüm Teknik Elemanlar ~~Derneği~~ ^{Memurlar Dayanışma Derneği} genel başkanı Aykut
Göker, TUM-~~DER~~ genel sekreteri Tahsin Usluoğlu, Elektrik mühendisi
Aybars Ungan ve yazar Uğur Kökten ^{bulunuyor.}

— İstanbul Sıkıyönetim askeri savcısı Süleyman Takkecinin
çıkarttığı tutuklama kararının uygulamaya konulmasından sonra
İstanbulda Türkiye Barış Komitesi genel başkanı, emekli büyükelçi

Mahmut Dikerdem, İstanbul Barosu başkanı ve DİSK'in savunma avukatı Orhan Apaydın, Türk Tabipler Birliği Merkez Konseyi başkanı doktor Erdal Atabek, Türk Haberler Ajansı genel yayın müdürü ~~Niyaz~~ gazeteci Niyazi Dalyancı, Cumhuriyet gazetesi dış politika yazarı Ali Sirmen, İstanbul Milli Eğitim eski müdür yardımcısı Reha İsvan, Tiyatro rejisörü Ali Taygun'un da tutuklandığı bildirilmişti. Türkiye Barış Komitesi yöneticileri arasında oldukları gerekçesiyle haklarında tutuklama kararı çıkartılan Cumhuriyet Halk Partisinden üç sayılavin da tutuklanarak cezaevine konulduğu haber veriliyor.

--- 67 ilde yaklaşık 18 bin avukatı temsil eden Türkiye Barolar Birliği Yönetim Kurulu, aralarında İstanbul Barosu başkanı Orhan Apaydın'ın da bulunduğu Türkiye Barış Komitesi'nin

birçok yöneticinin tutuklanması üzerine Ankarada ~~ve~~ bir toplantı yaptı. Türkiye Barolar Birliği Yönetim Kurulu, Orhan Apaydın ve Barış Komitesi'nin öteki yöneticilerinin tutuklanmasını hukuk dışı bir işlem olarak nitelendirdi ve ^{askeri savcı} ~~tutuklanmalarını~~ Takkeci- nin çıkarttığı tutuklama kararına İstanbul Sıkıyönetim mahkemesinde itiraz edilmesini kararlaştırdı. Türkiye Barolar Birliği Yönetim Kurulu, genel başkan Atilla Sav'ı tutuklama kararına itiraz etmekle görevlendirdi.

Türkiye Barolar Birliği Yönetim Kurulunun toplantısından sonra yapılan açıklamada, İstanbul Barosu başkanı Orhan Apaydın ve Barış Komitesi yöneticilerinin tutuklanması yönünde çıkartılan kararın Ceza Usul ^Yasası'na ve Askeri Ceza Usul yasasına aykırı olduğu vurgulandı. Orhan Apaydın'ın kaçma yada 12 Eylül

hareketinin üstünden 17 ay geçtikten sonra delilleri etkileme veya yoketme durumunda olmasının düşünülemediği belirtildi.

Türkiye Barolar Birliği Yönetim Kurulu, askeri savcı Takkeci-
nin çıkarttığı tutuklama kararını "yanlış" diye nitelndirdi ve
bu tutuklama kararına karşı itiraz dilekçesinin Türkiye Barolar
Başkanı Atilla Sav tarafından hazırlanarak yetkili mahkemeye
sunulmasına karar verdi.

--- Öte yandan D.D, Türkiye Barış Komitesi yönetici hakkında
tutuklama kararı çıkartılması^{na} ve bir çok yöneticisinin tutuklan-
masına karşı dış basında tepkiler sürüyor.

Fransız "Le Mond" gazetesi Pazartesi günü sayısında Türkiye
Barış Komitesi yöneticilerinin tutuklanması olayına geniş yer
verdi.

"Türkiye'de yeni tutuklamalar ilerici, demokrat aydınlar arasında endişe ve tepki yarattı" başlığı altında Le Mond gazetesinin yazısında özetle şöyle deniyor:

"Askeri rejim bazı yumuşama belirtileri gösterirken, geçen hafta sonunda neden aydınlara yüklendi? Bu soruya tutuklanan İstanbul barosu başkanı Orhan Apaydın'ın sözleriyle yanıtlıyalım Apaydın, idam istemiyle yargılanan 52 DİSK yöneticisinin savunulmasının önlenmesi için tutuklandığını söylemiş, hakkındaki tutuklama kararının düzmece bir soruşturmaya dayanılarak çıkarıldığını bildirmiş ve şöyle demişti: "Barışı savunmak suç ise bunun hesabını onur duyarak vermeye hazırım..."

Ecevit, bir emniyet görevlisine hakaret ettiđi iddiasıyla
yargılanıyor

CHP eski genel başkanı Bülent Ecevit hakkında Nevşehir emniyet müdürüne hakaret ettiđi gerekçesiyle açılan davının duruşması Ankara'da Pazartesi günü yapıldı. Ecevitⁱⁿ, bundan 20 ay önce, MHP'li faşistlerce katledilen CHP il başkanın^{ın} cenaze töreni~~ne~~
~~www.www~~ sırada^{sında} silahlı faşistlerin saldırısına uğradıđı zaman vali ve emniyet müdürünün açıkça faşistlere arka çıkması karşısında "bu ne biçim valilik , ~~ben~~ ne biçim emniyet müdürüsün" dediđi ileri sürüldü. Bu sözler/hakaret sayılarak Bülent Ecevit hakkında 3 ila 30 ay arasında hapis cezası^{ile} vermesi istendi.

CHP Ecevitⁱ, duruşmada yaptıđı savunmasında, faşistlerin Nevşehirdeki silahlı saldırı ve terörünü ayırtılılarıyla anlattı,

Sağcı teröristlerin, katlettikleri kişilerin cenaze törenine bile saldıracak kadar Nevşehir ilinin vali ve emniyet müdüründen cüret aldıklarını söyledi ve böyle bir saldırı karşısında tepkisini dile getirdiğini, ancak 20 ay önce bu sözleri söyleyip söylemediğini, hatırlamadığını belirtti. Ecevit: "bu tür sözlerle tepki belirtme hakkı çok görülürse bu ülkede devlet etkinliğini ve saygınlığını korumak çok zorlaşır" dedi.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARKİVİ

Türk-İş işsizliğin giderek arttığını belirtti ve asgari ücretin yeniden belirlenmesini istedi

Türk-İş İcra Kurulu'nun Ankarada genel başkan İbrahim Denizci-^{senin} in başkanlığında yapılan toplantısından bir açıklama yayınlandı. Türkiye'nin içinde bulunduğu ekonomik durumun değerlendirildiği belirtilen Türk-İş İcra Kurulunun açıklamasında, işsizliğin gide- rek artmakta olduğuna değinilerek, "Türk-İş, ekonomimizin kağıt üzerinde düzeltilmesi yerine, adil bir gelir dağılımıyla, verimli-liğe dönük, işsizliği önleyici ve acil önlemleri içeren bir uygulamayı talep etmektedir" denildi. Ancak Türk-İş İcra Kurulu açıklamasında, bazı Batı Avrupa ülkelerinde, çalışma süresi ve emeklilik süresi azaltılıp bir kısım işsize çalışma olanağı yaratacak modeller öneriliyor.

9 ay önce belirlenen en az ücretin yeniden belirlenmesi de istenen Türk-İş İcra Kurulu açıklamasında hükümet- işveren- işçi kuruluşları arasında "samimi bir işbirliği"nin kurulması da öneriliyor.

Öte yandan

Türk-İş İcra kurulunun açıklamasında Milli Güvenlik Konseyi- nin gündeminde bulunan ve işçi haklarıyla sendikal özgürlüklere ağır darbeler indirilmesini amaçlayan yeni sendikalar, grev ve toplu sözleşme yasa tasarıları konusunda değinilmemesi dikkati çekiyor.

Bulgaristan Basını, Evren'in gezisini "ikili ilişkilerde olumlu bir gelişme" olarak yorumluyor

Bulgaristan Halk Cumhuriyeti devlet konseyi başkanı Todor Jivkov'un resmi konuğu olarak/Bulgaristana yaptığı 4 günlük resmi gezi ve Sofya görüşmelerinin yankıları Bulgar basınında devam ediyor. Pazar günü Bulgar gazeteleri, **Evren'in** Bulgaristan gezisiyle ilgili olarak yayınlanan Ortak Bildiriyi tam metin olarak yayınladılar. Bulgar gazeteleri ^{ayrıca} pazartesi günü sayılarında Ortak bildiyi yorumladılar.

Bulgaristan Komünist Partisi Merkez Komitesi organı "Rabotniçesko Delo" gazetesi "İkili ilişkilerde yeni bir sayfa açıldı" başlığı altında yayınladığı yurumunda şunları vurguluyor:

-- "Türkiye Cumhuriyeti devlet başkanının Bulgaristana yaptığı

ziyaret, Jivkov ile Evren'in samimi, yapıcı müzakereleri, ikili ilişkilerin bundan böyle daha ~~h~~ızlı gelişmesine zemin oluşturdu. Bugünkü uluslararası durumda iki komşu ülkenin devlet yöneticilerinin görüşmesi Balkanlarda, Avrupada ve dünyada barışın, karşılıklı yarar sağlayan işbirliğinin gühlenmesine bir katkıdır"

— Sofya gazetelerinden "Oteçestven Front" gazetesi de Pazartesi günü sayısında "Sağlam temele dayanan ilişkiler" başlığı ile yayınladığı yorumda, Evrenin ziyaretinin ve Sofyada yapılan görüşmenin iki ülke arasındaki ilişkilerin hızla gelişip derinleştirilmesi perspektiflerini çok iyi ortaya koydunu belirtiyor.

TKP'nin Sesi

Bizim Radyo

2 Mart 1982 Sül.

Sovyet-Polonya görüşmeleri sürüyor: Sovyetler Birliği ile Polonya Halk Cumhuriyeti parti ve devlet yöneticileri arasındaki resmi görüşmeler Pazartesi günü Moskova'da başladı. Sovyet delegasyonuna SBKP Genel Sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyumu başkanı Brejnev, Polonya delegasyonuna ise, PBİP birinci sekreteri ve Polonya başbakanı Yaruzelski başkanlık ediyor. TASS ajansı Pazartesi günkü resmi görüşmelerde, iki sosyalist ülke arasındaki çok yönlü işbirliği ilişkilerinin daha da geliştirilmesi konusuyla birlikte çeşitli uluslararası sorunlar üzerinde durulduğunu bildiriyor.

Pazartesi akşamı Polonya delegasyonu onuruna verilen yemekte, her iki delegasyonun başkanları birer konuşma yaptılar.

Sovyet delegasyonu başkanı Brejnev yaptığı konuşmada, görüşmelerin, Polonyadaki gelişmeler açısından olduğu gibi, uluslararası durum bakımından da çok önemli ve sorumlu bir dönemde yapıldığını belirtti. Brejnev özetle şunları söyledi: "Biz, Polonyalı dostlarımızın halk erkinin savunulması ve ülkenin bunalımdan çıkarılması yönünde ulusal bir karar aldıklarını açıklamasına tam bir anlayışla karşıladık. Eğer Polonya'da karşı-devrimin önüne geçilmeseydi, Polonyanın gelişmesi, Avrupada ve dünyada istikrar çok ciddi bir biçimde tehdit edilecekti. İnsan halklarını ve morali ayaklar altına alan emperyalist güçler, özellikle ABD Polonya üzerinde baskılarını artırıyor. Ama hiç bir kimse, sosyalizmin kendini savunmayacağı hesabıyla yola çıkmasın. Sovyetler Birliği sosyalist Polonya'ya bundan böyle de elden gelen tüm yardımlarda bulunacaktır. Sosyalizmin bütün kazanımları, tüm insanlığın da kazanımıdır. Açıktır ki, sosyalist ülkeler

bugün tüm insanlığın endişe ve kaygılarıyla yakından ilgilileniyor. Bu endişenin en büyüğü, bugün insanlığın yeni bir dünya savaşından korunmasıdır. Eğer herşey sadece Sovyetler Birliğine bağlı olsaydı, bugün dünyada tek bir nükleer silah olmazdı, yeni, yeni yağın sal kırım silahları üretilmezdi, insanlığın en doğal hakkı, barış içinde yaşama hakkı tehdit edilmezdi. Sovyetler Birliği barış için savaşım yolunu seçmiştir. Emperyalizmin provokasyon ve tehditleri bizi bu yoldan döndüremez. Birçok açıdan dünyadaki politik durumun Sovyet-Amerikan ilişkilerine bağlı olduğu, tartışma götürmez bir gerçektir. Ama dünya sorunlarının çözümünde öteki devletlerin de önemli politik ağırlığı ve etkisi olabilir. Biz, Doğu-Batı dialoğunun sürdürülmesinden yanayız ve silahsızlanma gibi ertelenmez bir bir sorununun pratik çözümü yolundaki her adımın bu dialoğu genişleteceğine inanıyoruz. Tek sözle biz, karşı-devrime karşıyız, anlayış ve yapıcı işbirliğinden yanayız".

Polonya delegasyonu başkanı Yaruselski de yaptığı konuşmada, Sovyetler Birliğinin faşizmin ezilmesinde, Polonyanın kurtuluşunda ve ülkenin sosyalist endüstrileşmesinde oynadığı çözümleyici role ve tarihsel katkısına büyük değer biçti. Yaruselski özetle şöyle dedi:

"Polonya'nın büyük komşusu ile ilişkileri, halkımız ve partimiz için birincil ~~bir~~ önem taşıyor. Polonya halkı bu ilişkileri gözbebeği gibi korumaya ve daha da geliştirmeye kararlıdır. Ülkemizde olağanüstü durumun ilan edilmesi kolay olmamıştır. Biz, bu yöndeki kararı, hiç bir kimseden dayatma olmadan kendi başımıza aldık. Ve bu kararın Sosyalist Polonyanın çıkarlarına uygun olduğuna ve Avrupada barışa katkıda bulunduğuna derinden inanıyoruz. Ülkemizi bunalımdan çıkarcak ~~kan~~ garanti partimiz PBİP'dir. Onun yerini alacak başka bir güç yoktur."

Konuşmasının son bölümünde Yaruselski, emperyalizmin Polonyanın içişlerine kabaca karışma girişimlerini sert bir biçimde yedi. Yaruselski bu konuda, "emperyalizmin Polonyadaki gelişmeleri S.B.'ne, oteki sosyalist ülkelere baskı aracı olarak kullanmaya çalışıyor"

Brejnev, "tüm güçler barışın savunulmasına yöneltilmelidir" dedi:

SBKP Genel sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyumu başkanı Brejnev, bundan bir süre önce Japonya yazarlarının kendisine gönderdiği mesajı yanıtladı. Nükleer savaş tehlikesine karşı savaşım sorunlarını içeren Japon yazarlarının mesajına yanıtta, Brejnev, bugün tüm güçlerin barışın savunulmasına yöneltilmesi gerektiğini belirtiyor. ABD yönetiminin, yeni yığınsal kırım silahları ürettiğini, geliştirdiğini, SALT- görüşmelerinin başlamasını engellediğini, uluslararası havanın iyileştirilmesine yönelik Sovyet önerine karşı çıktığını belirten Brejnev, özetle şunları söyledi: "bugün nükleer bir savaş tehlikesi giderek artıyor. Hatta "sınırlı bir nükleer" savaştan söz ediliyor. Sovyetler Birliği bu türlü görüşlerin kesinlikle karşısındadır. S.B. hiç bir zaman silahlanmanın girişimcisi olmamıştır. Eğer nükleer silahlara sahip karşı taraf da, aynı bir tutumla hareket ederse, S.B. nükleer potansiyelini yoketme her zaman hazırda

Gus Hol," S.B. barış için ardıcıl bir savaşım veriyor" dedi: ABD KP Genel sekreteri Gus Hol,Nü York'ta düzenlenen bir toplantıda yaptığı konuşmada,S.B.'nin,öteki sosyalist ülkelerin barış politikasının demokrasi,ilerleme ve sosyalizm için savaşta çözümleyici bir etken olduğunu belirtti.

S.B.'nin barış ve silahsızlanma için ardıcıl bir savaşım yürüttüğünü belirten ABD KP genel sekreteri Gus Hol,"S.B. barış ve silahsızlanma ardıcıl bir savaşım vermekle,bu yönde somut önerilerde,girişimlerde bulunmakla,tüm insanlığın çıkarlarını savunuyor" dedi. Polonyadaki gelişmelere de değinen Gus Hol,olağanüstü durumun ilan edilmesinin,sosyalizmin kazanımlarının korunması yönünde bir atılan zorunlu bir adım olarak niteledi.

-- Öte yandan,ABD'nin değişik kentlerinde Üniversite öğrencileri,Regin yönetiminin silahlanma politikasını protesto ettiler.

"Nükleer roketler yerine kitap istiyoruz" belgisi altında gösteriler düzenliyen Üniversite öğrencileri, Regin yönetiminin eğitim harcamalarından kısıtlama yapmasını ve bu paraları silahlanmaya harcamasını, gençliğin eğitim hakkına açık bir saldırı olarak nitelendiler. Bilindiği gibi Regin yönetimi, 1983 yılı bütçesinden eğitim harcamalarından 4 milyar dolar kısıtlamaya gidilmesini ve bu paraların Pentagonun silahlanma bütçesine aktarılmasını kararlaştırmış bulunuyor.

TÜRKİYE SOSYAL İSTİFAVİ
TARİHİ
ARAŞTIRMA
VAKFI

8-

Sovyet bilimi,uzayın barışçıl amaçlarla araştırılması çalışmalarının
da önemli bir adım daha attı: Sovyetler Birliğinin Venüs-13 adlı
uydusu,dört aylık bir yolculuktan sonra Venüs gezegenine yumuşak
iniş yaptı. Sovyetler Birliğinin daha önce de,Venüse insansız
araç indirmiş olmasına karşın,bu son indirme işleminin şimdiye
kadarki en karmaşık işlem olduğu bildiriliyor. Bu yeni araç,
otomatik olarak analiz etmek üzere Venüs gezegeninden toprak
örneği de aldı. Sovyet uzay aracı Venüs -13 ,Venüsten dünyaya
renkli televizyon ~~televizyon~~ yayını yaparak,gezegenin yüzeyini
gösterdi. Sovyetler Birliğinin daha önce fırlattığı Venüs-14
uzay aracının da, Cuma günü Venüs gezegenine varacağı bildiriliyor.

TKP'nin SESİ

BR

yorum

2.3.982.ÖM.

İKİLİ KÖLELİK ANLAŞMALARINA KARŞI ÇIKANLAR, ULUSAL ÇIKARLARI SAVUNAN-
LAR ZİNDANA ATILIYOR

Radyomuz, daha önceki yayınlarında, cuntanın saldırısının giderek genileyeceğini duyurmuş, ilerici-demokratik güçleri uyarmıştı. Barış Komitesi üye ve yöneticilerini hedef alan akılalmaz saldırı, bizi doğruluyor. Saldırı, komünistlerden, sosyalistlerden, Kürt demokratlarına, CHP'li sayılara kadar uzanıyor. ^{Be} CHP'li sayımlar da işçi yöneticileri, diğer ilerici güçler gibi, "genöçlülüğün köhnemiş anti-komünizm silahıyla yargılanmak isteniyor. Gerici basın, özellikle de Tercüman gazetesi, CHP'li sayımları için halkın gözünde küçük düşürmek, hiç bir kanıtla ~~minyan~~ dayanmayan uydurma haberler yayıyor. Cuntanın faşist kafalı savcısı Takkeciye, bunların üzerine daha da hışımla gitmesine ortam hazırlıyor.

TKP MK'nin 27 Şubat günlü bildirisinde belirtildiği gibi," bu saldırıyla en gerici, en işbirlikçi güçler öalerindeki her türlü engeli kaldırmak istiyorlar". ABD'nin "çevik kuvvetlerine" Türkiye kapılarını daha da açmaya yelteniyorlar.

"Örneğin"

Tutuklanan CHP sayıtları, ABD'nin kışkırttığı savaş tehlikesine, nükleer çılgınlığa karşı tutarlı bir eylem yürütmüş yurtseverlerdir. Bunlar, ABD'nin dayatmalarına, topraklarımızdaki saldırı üslerine, ikili kölelik anlaşmasına karşı kesin tutum alan, ulusal bağımsızlığı savunan kişilerdir. Örneğin, bugün Barış Komitesi yöneticisi olarak zindana atılan Kemal Anadol, İsmail Hakkı Öztoran, Nedim Tarhan, Mustafa Gazalci ilericilerin de gibi ~~xxxxxx~~ içinde bulunduđu 51 CHP milletvekili, ABD ile yeni bir ikili kölelik anlaşması imzalayan Demirl hükümeti hakkında Meclis soruşturması açılmasına ~~xxxxxx~~ istediler. Büyük bir sorumlulukla hareket eden bu sayıtlar, yeni anlaşmanın ülkemizdeki ABD üs ve

casusluk merkezlerini ulusal çıkarlarımız dışında kullanmasına izin ve
 diğini belirttiler. Bu tutumun Anayasamız, TCK'nun 125. maddesine aykırı
 olduğunu vurguladılar. CHP'li 51 sayı, Meclise sundukları gerekçe,
 "yeni Türk -Amerikan anlaşmasının , başta komşuları olmak üzere, Orta
 Doğu ülkelerine yönelik olduğunu, bunun da ulusal çıkarlarımıza ters
 bir politikanın içine sürükleyeceğini ~~xux~~ halkımıza duyuruyorlardı.
 "Okyanus ötesindekilerin çıkarlarını korumak için, Orta Doğuda çıkacak
 bir nükleer savaşta /ülkemizdeki yangından Amerikan emperyalizmine
 ısınma olanağı verilmemelidir" diyen CHP'li sayı, şimdi ~~xux~~
 zindanlara atılıyor, rejimi yıkmakla suçlanıyorlar. Bu suçlamalara aklı-
 başında hiç kimse inanmaz. Nasıl inanır. Bakın "smail Hakkı Öztorun",
 9 Ocak 1980 de, Mecliste, gündem dışı yaptığı bir konuşmada ne diyordu?
 "Yıllar yılı "milliyetçilik" haraları atarak Pentagon reçetelerini
 halkımıza yedirenler, Amerikan askeri müdahalelerine alkış tutanlar,

olsa olsa ancak "sahte milliyetçiler" olabilirler. Halkımızın istekleri
 ve özlemleri doğrultusunda oluşturulmayan bir dış politikayı ve verile-
 cek her ödümü bu Meclis teslimiyetçilere iade ^{ettirilebilir} edecektir".
 İşte ~~şimdi~~ ^{gericilik} ~~şimdi~~ ulusal çıkarları böylesine tutarlı savunan bu güçler-
 den ^{şimdi} ~~öç~~ almak istiyor. Barış güçlerini susturmak, ABD emperyalizminin
 hız verdiği barışı kundaklama girişimlerine Türkiye'yi araç etmek isti-
 yor. Barış Komitesi yöneticilerine yönelik bu küstahça saldırının ,
 Türk Amerikan ortak savunma gurubu başkanı Con Toverin Ankara gezisi-
 nin hemen ardından başlatılması, gericiliğin bu amaçlarını açıkça
 ortaya sergiliyor. Amerikan emperyalizminin Türkiye politikasının başın-
 da ise, "çevik kuvvetler", bölgede ABD askersel gücünü arttırma, ortak
 savunma gurubu anlaşması, Orta Doğuda oluşturulacak yeni saldırı blokla-
 rına Türkiye'yi çekme gibi ulusal çıkarlarımıza, güvenliğimize taban
 tabana zıt sorunlar yer alıyor. Tüm bu sorunlar ise barış için sava-

şının yasallığını, bunun demokrasi savaşımından ayrılmazlığını kanıtlıyor. Ulusal çıkarlarımız bunu gerektiriyor. Ama cunta barışseverleri tutukluyor, zindana atıyor. Oysa, Evren, Bulgaristanda, "komşu Bulgaristan halkı beni barış-barış diye karşıladı, barış ve dostluk elini halkımıza uzattı" ~~şu~~ anlamına gelen demeçler verdi. Cunta, barış güçlerini tutuklamakla ~~halkımıza uzanan~~ halkımızın da kendisine uzanan bu barış ve dostluk eline elini uzatmasını engellemiş olmuyor mu? Barışseverler zindandayken, komşularımızla barış ve dostluğu kim savunacak? Ülkemizin ABD nin serüvenlerine sürüklenmesini kim engelleyecek?

Yazı:

Şerf.

YENİ BİR KONU! YENİ BİR TARTIŞMA

Son günlerde ,haftalarda ~~xxxi~~ bir konu üzerindeki tartışmalar özellikle yoğunlaştırıldı. ~~Önce~~ Cunta üyesi Nurettin Ersin "İşsizliğin önlenmesi için ~~bu~~ bir kanun tasarısı"nı Danışma Meclisine sundu. ~~bu~~ boyalı basın/kanun teklifinin ve Ersin'in reklamını ~~xxx~~ yaptı. Sonra Tercüman gazetesi bunu bir kampanya biçimine dönüştürdü. Bilmeyen bu gerici gazeteyi, Bu alinteri düşmanı güruhu işsizliğin düşmanı sanacak! Ardından Nazlı Ilıcak'ta gazetedeki köşesinde sorunla ilgilendiğini gösterdi. Ancak bayan Ilıcak "Sorunu abartmayalım" diye sağa sola çıkışmadan da edemedi. Çalışma Bakanı Turhan Esener 25 Şubat günü yaptığı konuşmada Türkiye'de İşsizliğin % 17,5'a u-

→ Devlet İstatistik Enstitüsü işsiz sayısını 3 milyon
100 bin olarak açıkladı. Bu sayılar bile
laştığını söylediği halde Nazlı Ilıcak'ın hesaplarına göre Türkiye-
percepi yansıtmıyor. Ama Ilıcak buna dayanmıyor. Türkiye'de işsiz sayısı 1 milyon
de işsizlik oranı % 3'ü geçmiyor. Bu örnek en gerici güçlerin soru-
durdu demeye yetiyor. Bunlar
hem 24 Ocak kararlarını hararetle savunuyor.-Ki 24 Ocak kararları-
la uygulanmasına başlanan ekonomik program işsizliği daha da artır-
mıştır.- Hem de işsizlerin askersel cuntanın baskı ve terörüne,da-
yattığı açlığa karşı duyduğu tepkiyi kendi amaçları için kullanmak
istiyorlar.Bunun içinde iki ipte birden oynamak istiyorlar.Ama bu
iki ipin arası gittikçe açılıyor.Böylesi iki ipte uzun süre oynana-
maz.

Zaten bir süre önce bu en gerici güçlerin Türk-İş tepesinde tem-
silciliğini yapan sendikacılardan biri olan Kaya Özdemir bir dergi-

nin sorularını yahıtlarken aynı ikiyüzlü tutumu takınmıştı.İşyerle-
rinden,fabrikalardan habire işçi atıldığı gerçeğinin farkında değil
miş gibi davrandı.Kaya Özdemir'in bu işçi düşmanı tutumu karşısın-
da/açıklama yapan Yol-İş Federasyonu Başkanı Muzeffer Saraç:"İşçi-
ler şu anda da işten atılmaktadır.Ve bu işlem bir şok halinde uygu-
lanmaktadır.Hiç bir sorgu sual olmadan sabah işe gelen işçinin eli-
ne bir yazı tutuşturularak işten atıldığı kendisine tebliğ edilmek-
tedir...Bu tür uygulamalar ülkemizde binlerce işçinin "acaba bize
ne zaman sıra gelecek" kaygısı içinde yaşamasına neden olmaktadır"
diyerek hem uygulanan ekonomik politikanın yarattığı sonuçları,hem-
de işçi düşmanı gerici güçlerin ikiyüzlülüklerini,Kaya Özdemir gibi
sözümüne sendikacıların ~~patronlar~~ niteliğini bir kez daha açığa

vurdu. ~~Gereğini~~ En son olarak Türk-İş İcra kurulu da yaptığı açıklamada, hayat pahalılığının yanı sıra işsizlik ve işten atmalara ~~kaynak~~ dan da yakındı. Ama yakınmalarla sorun çözülüyor. Ülkemizin başına, halkımızın başına büyük bir bela olarak çöken işsizlikten kurtarmak için ciddi savaşım gereklidir. Bu savaşım da kuşkusuz Türk-İş'in omuzlarına önemli sorumluluklar düşüyor. İşçi örgütü olan bilmenin en önde gelen ölçütlerinden biri işsizlik ~~belası~~ belasında ^{korumak ve} ~~ilkin sanayinin verimliliği~~ dan işçileri/kurtarmaktır.

Yoksa en geçici güçler ve onların Türk-İş içindeki uzantıları işçi tabanındaki hoşnutsuzluğu, cuntaya duyduğu tepkiyi kendi kanallarında ^{yenilemek için bir oyuna dönüşebilir} ~~harcamaya~~ çoktan hazırdır. Tıpkı milyonlarca işsiz tepkisini kullanmaya hazır oldukları gibi...

Bizim Radyo:

2.3.82.Ali.

Tekniker

Dış basından Türkiyeyle ilgili özetler!

Değerli dinleyenler, ülkemizdeki askersel yönetimin demokratik özgürlüklere, ilerici, yurtsever güçlere karşı giderek arttırdığı baskı uygulamaları ve saldırıları, uluslararası alanda, özellikle basın da sert tepkilere yol açıyor. Cuntanın giderek yalıtıldığının da bir kanıtı olan bu tepkiler, birbirinden çok farklı çevrelerden ve gazetelerden geliyor. Şimdi değerli dinleyenler, yabancı basın ve ajansların ülkemizdeki uygulamalarla ilgili kimi yazı ve yorumlarından parçalar aktararak, bu tepkinin boyut ve içeriğini göstermeye çalışalım.

Fransız Frans-Pres Ajansı ülkemizdeki gelişmelerle ilgili son

haber-yorumlarından birinde özetle şöyle diyor:

----Avrupa Konseyi Assamblesinin, "Türkiyedeki yönetimin uygulamaları nı kınamasından 10 gün sonra askersel yönetim, "Türkiyenin içişleri ne dıştan karışmalara son vermek ve ülkenin dış politikasına zarar veren örgütlerin çalışmalarını önlemek" gerekçesiyle, bir sıra önlemler aldı. Hem devlet başkanı, hem de Genel Kurmay başkanı görevlerini üzerine alan general Evren, toplantı hakkını ~~her~~ daha da kısıtlanması yönünde, askersel yöneticilerin yetkilerini genişletti. Evren yığınsal iletişim organlarını, yurt dışından gelen haberleri sansür etmekle yükümlendi. Yabancı delegelerin de katıldığı herçeşit seminer, konferans ve benzeri karşılaşmalar yasaklandı. Gazeteler, yabancı radyo, televizyon ve basının Türkiyeyle ilgili yayınlarından aktarmalar yapamıyacak.

Genel Kurmaylık Bürosunun Açıklamasında,örneğin İstanbul barosuna karşı,varolan yasaklara karşın, savunma hakkını politik amaçla kullandığı ve askersel mahkemeler üzerinde baskı yaptığı yolunda suçlamalar yöneltiliyor.İstanbul barosu başkanı Orhan Apaydın, 52 DİSK'li sanığı savunan avukat grubunun başında bulunduğu bir sırada,daha ilk aşamada mahkeme salonundan çıkarıldı.Bu durumda birçok savunma avukatı da salonu terketti ve duruşmalara katılmadılar. Aralık ayı sonunda İstanbul'da,DİSK yöneticilerine karşı davanın başlamasından sonra İstanbul,Avrupa ülkelerinden birçok sendikal ve ilerici örgütlerin dikkat merkezine geçti.Sıkıyönetim komutanlığı bununla ilgili olarak,sendikaların çalışmalarını üzerindeki kısıtlamaların geçerliliğini sürdürdüğü yolunda açıklama yapmak zorunda kaldı.Diğer kısıtlamaların yanı sıra,sıkıyönetim ilân yasası,işletme-

lerde propagandanın ve 1 Mayıs kutlamasının engellenmesiyle ilgili önlemler ve benzeri konularda yazı,yorum ve eleştirilerin tamamiyle yasaklanması da önemli'yer tutuyor.

----Sayın dinleyenler,aynı konularda,Moskovada çıkan Za Rubejom dergisi de,bu yılki 8.sayısında özetle şu görüşlere yer veriyor:

---"Türkiyede demokratik özgürlükler daha da kısıtlanıyor.Türkiye-deki askersel yönetim,sıkıyönetim çerçevesi içinde demokratik özgürlüklere yeni kısıtlamalar getirdi.Sendikal çalışmalar,toplantı hakkı,söz özgürlüğü diye birşey kalmıyor.Emekçilerin uluslararası dayanışma günü 1 Mayısın kutlanması bile yasaklanıyor.Ama aynı zamanda Türkiye yönetici çevreleri,Vaşingtondan yardım ve destek için,hiç te temelsiz olmayan ümitlerle,Birleşik Amerika ile bağlarını sıklaştırıyor."

---Sayın dinleyenler, S. Birliği komünist Gençlik Örgütü Komsomolun Merkez Komitesi organı Komsomolskaya Pravda" gazetesini, 25 Şubat günlü sayısında, Kalyadina imzalı ^{uzun} ~~geniş~~ bir yazısında, Türkiye'deki gerçekleri değerlendirdi. Türkiye'de duvara sıkıştırılan demokrasi" başlığı-
nı taşıyan bu yazı, DİSK yöneticilerinin, 52'lerin, akıl almaz suçlar-
la suçlandıklarını, bu davada savcının bu iddialarını kanıtlayacak tek delil ortaya koymadığını, tek kanıt saydığı şeyin, yasal grevler ve DSF ile ilişkileri olduğunu göstermekten öte gidemediğini vurguluyor. Komsomolskaya Pravda"nın bu yazısında, DİSK davasıyla ilgili olarak, özellikle savunma hakkına vurulan darbe, hukuk normlarının açıkça çiğnenmesi, bu davanın düzmece bir dava olduğunu gösteren olgular üzerinde duruluyor. Yazıda özetle şöyle deniyor:

----"12 Eylül 1980'de bir grup general askersel bir darbeyle erke el koyduğunda, terörü ve anarşiyi ortadan kaldırma gereğini ileri sürmüşler, Anayasa⁴ı bu gerekçeyle yürürlükten kaldırmışlar, politik partileri bu gerekçeyle dağıtmışlar, birçok toplumsal örgütü, bu arada ordu, erke gelir gelmez, DİSK'i bu gerekçeyle yasaklamışlardı. Ve/erkekler ~~geliyor~~ ^{yönelik} düzeni sağlamaya, terörün gerçek suçlularına karşı önlemlere, savaşa girdi. Bu cinayetlerin ardında, başında Türkeşin bulunduğu neo-faşist MHP(vardı. Onun bozkurtlarının kontosunda, 700 Türk yurttaşının öldürülmesi cinayetleri vardı.

Ama fazla bir zaman geçmedi ki, askersel yönetim kılıcını giderek daha çok ilerici, demokratik örgütlerin temsilcilerine vurmaya başladı. B. Boran gıyabında 8 yıldan fazla hapis cezasına çarptırıldı, ardından yurttaşlıktan atıldı. TÖB-DER Genel başkanı ^{Gülhan} G. Gazioğlu hakkın

da da böyle ceza verildi.TÖB-DER'in 50 yöneticisi değişik hapis cezalarına çarptırıldılar.Geçen yılın Aralık ayı ortalarından beri, Gölçükte,Türkiye K.P. üyesi oldukları gerekçesiyle 233 kişi yargılanıyor.Bunlar yalnız komünist oldukları savıyla 20 yıla varan hapis cezasına çarptırılmak isteniyor.Bu günlerde,yine aynı gerekçelerle benzeri bir dava Ankarada da başlatıldı.Burada 200 kişi yargılanıyor.Yönetimin terörizmle savaşı,aslında komünizme karşı haçlı seferine dönüşüyor.Komünistlerin fiziksel olarak artadan kaldırılması,Türkiyede tüm sol hareketin yokedilmesi yönünde çağrılar daha sık duyuluyor.Dikkati çeken şudur ki,Türkiyede yönetimin ilerici,demokratik güçlere saldırılarının artması,Vaşingtonun Türkiyeye karşı diplomatik aktifliğin artmasıyla paralel yürütülüyor.Birleşik Amerika,askersel yönetimin uygulamalarını koşulsuz destekliyor.Bunda

şasılacak birşey yoktur.Çünkü ABD Türkiyeye kendi askersel planları
 nda özel bir rol ayırıyor,bu ülkeyi Yakın ve Orta-Doğuya saldırılar
 için ~~bir~~ güvenilir bir atlama tahtası yapmak istiyor.Vaynbergerin
 Ankara gezisi sırasında,Amerikan-Türk askersel işbirliğini artırmak
 için ortak savunma grubu kurulması konusunda anlaşmaya varıldı.
 Pentagonun şafi Ankarada,Amerikan çevik kuvvetlerininⁱⁿ bu ülke top-
 raklarında silah ve savaş malzemesi depolanması konusunu da görüştü
 Bu tutum,Ankara yönetiminin,öteki devletlerle dostça ilişkilerin
 güçlendirilmesi yönünde yaptığı açıklamalara ters düşüyor.Üstelik,
 böylesi bir tutum,Türkiyenin yığınla iç sorununa çözüm de getirme-
 yecektir."

---Değerli dinleyenler,Pentagonun askersel yönetime desteği konusu,
 Royter Ajansının da sık sık değindiği konulardan biri.ABD'nin bu ha

ber ajansının konuyla ilgili son haberlerinden birinde özetle şunlara yer veriliyor:

---" ABD yönetimi Kongreye, gelecek yıl Türkiye'ye ek olarak 115 milyon dolarlık askersel ve ekonomik yardım verilmesi konusunda başvuracak. ABD'nin 1983 mali yılı içinde, ek yardımla birlikte Türkiye'ye toplam 815 milyon dolarlık yardım verilecek. Böylece Türkiye'ye İsrail ile Mısır'dan sonra, en büyük yardımı alıyor. ~~En~~ 1982 yılında Türkiye'ye 400 milyon dolar tutarında askersel araç verilecek. Ayrıca 300 milyon dolarlıkta ekonomik kredi sağlanacak. Bu yardımların böylesine artırılması, ABD'nin Türkiye'ye NATO'nun güney kanadında bir destek olarak verdiği özel önemi ön plana çıkarıyor. Bu, Yunanistan'daki sosyalist Papandeu hükümeti ^{min} bu blok içinde bağımsız bir politika uyguladığı günümüzde daha da açık görülüyor."

----Şimdi değerli dinleyenler,Türkiyedeki gelişmelerle ilgili olarak İngiltere basınında çıkan kimi yazılara değinelim.İngilteredeki ana muhalefet partisi olan İşçi Partisinin haftalık yayın organı "Leybır Vikli",generallerin gerçek desteğinin,iddia edildiği gibi,Türkiye halkından değil,"Türkiyeyi bölgede bir askersel karakol olarak kullanmak isteyen Batılı devletlerden aldığını vurguluyor. Gazete,ordunun terörü önlediği yolundaki iddialara da,"devletin örgütlü terörü/artık MHP'nin sokak terörüne olan ihtiyacı ortadan kaldırdı"diyerek yanıt veriyor.

----Yine İngiliz İşçi Partisinin sol kanadının yayın organı Tribün gazetesi ise,cuntanın ortaya çıkışı,şimdiye kadar yaptıkları ve niyetleri bütün açıklığı ile ortadayken,bu cuntayı demokrasi havarisismiş gibi göstermek ^{veya} kalkışmak,ancak Aleksandır Heyg gibi soğuk savaş kışkırtıcılarından beklenebilir"diye yazıyor.

"Tribün" gazetesini devamla, IMF'nin bugün gelinen durumdan doğrudan sorumluluğu bulunduğunu, generallerin işçi sınıfını ezerek, bu kuruluşun açlık paketini uygulamaya çaba sarfettiklerini belirtiyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin Sesi

Pazar!

2.3.1982

~~28 Eylül~~ 1982 Sül.

Tarihsel bir forumuⁿ yıldönümü

D.D. SBKP'nin tarihsel 26.Kongresi yapıldı bir yıl oldu. Bu bir yıl kısa bir dönem. Ama bu bir yıl içinde gelişen olaylar,olgular, Sovyet halkının SBKP'nin öncülüğünde,yönetiminde yaşamın tüm alanlarında elde ettiği başarılar 26.Kongrede yapılan saptamaların doğruluğunu açıkça kanıtladı.

Bu tarihsel forumda,Sovyet halkının yaşam düzeyini daha da yükseltme yönünde bir dizi somut karar alındı. Sovyet halkı,bu kararları yaşamda başarıyla gerçekleştiriyor. Ne varki,emperyalist basın ve yığinsal iletişim araçları,bu gerçekleri kamuoylarından gizlemek için Sovyetler Birliğinin ekonomik durumu konusunda bir dizi uydurma,yalan haberler yayınlıyorlar,yayınlayıyorlar. Hatta

Sovyetler Birliğinde "açlık var" diyecek kadar ileri gittiler, azıttılar. Ama emperyalizmin, Sovyetler Birliğini, sosyalist düzeni karalama girişimlerine en iyi yanıtı, Sovyet halkı son bir yıl içinde elde ettiği başarılarla veriyor. Yayınlanan resmi veriler bunun somut örneğidir. Son bir yıl içinde Sovyetler Birliğinde ulusal gelir 14 milyar ruble arttı. Endüstri üretiminde artış ise, 21 milyar rubleyi buldu. Son bir yıl içinde 200 yeni işletme üretime başladı. Yine son bir yıl içinde Sovyetler Birliğinde 2 milyon yeni konut kuruldu. Böylece bir yıl içinde 10 milyona yakın Sovyet emekçisi yeni konuta taşındı. Sormak gerek; nasıl oluyor da, bu "aç" dedikleri ülkenin halkı, bir yıl içinde 2 milyon yeni konut kuruyor, endüstri üretimi hızlı bir tempoyle gelişiyor. Sorunun özü başka; sosyalizmi, en başta S.B.'ni karalamak, sosyalizmin üstünlüğünü insancıl içeriğini gizlemektir.

~~or en ileri~~ Sovyetler Birliđinin Leninci dıř politikasına, barıř-
cıl giriřimlerine karřı y neltilen saldırılar da aynı hedefi g d -
yor. Sovyetler BKP'nin 26.Kongresinde ř yle bir saptama yapılmıřtı:
"Halkların barıř ve sosyal ilerleme savařında bařlıca dayanađı,
sosyalist  lkeler topluluđu, bunların birliđi, Varřova Antlařması
 yesi  lkelerin ekenomik ve askersel potansiyelidir". Bu saptama
bir kez daha kanıtlandı. Ge en bir yıl i inde Sovyetler Birliđi,
barıřın g  lendirilmesi ve g venliđin sađlanması i in bir dizi
somut  nerilerle ortaya  ıktı. Brejnev yoldařın, Avrupadaki n kleer
silahlarda indirim yapılmasına y nelik  nerisi, Sovyetler Birliđinin
Orta Avrupadaki birliklerinden bir b l m n  tek yanlı geri
 ekmesi, politik yumuřamanın askersel yumuřamayla tamamlanması
y n ndeki yođun  abaları ,Yakın Dođu, Hint Okuyanusu b lgesi ve
Akdenizde gerginliklerin giderilmesine y nelik somut  nerileri,
bunlar arasında en  nemli yer tutuyor.

Savaş kışkırtıcılığı yapan, nükleer silahlanmayı tırmandıran, ülkelerin içişlerine doğrudan askersel güçle karışmaya heveslenen, askersel üstünlük sağlayıp, nükleer savaş tehlikesini hızla artırmaya çalışan emperyalizmin, en başta Amerikan emperyalizminin ve NATO'nun bu tehlikeli çabaları karşısında en güçlü engel, Sovyetler Birliği ve öteki sosyalist ülkelerdir, onların barışçı dış politikasıdır.

Emperyalizmin ve işbirlikçilerinin son bir yıl içindeki saldırıları, provokasyonlarının ~~son bir yıl içinde~~ en başta sosyalist ülkelere yönelmesi hiç de rastlantı değildir. SBKP'nin 26. Kongresinde daha da genişletilip ~~kakak~~ onaylanan barış Programının SBKP, Sovyet devleti tarafından başarıyla, ardıcıl ve ilkesel bir biçimde yaşama geçirilmesi gericiliği, savaş kışkırtıcılarını deliye çeviriyor. Bunun için de, SBKP'nin 26. Kongresinde

barış savaşımına katılabilecek, emperyalizmin saldırı planlarını bozguna uğratabilecek tüm ilerici, demrimci, barışsever güçlerin birliğini pekiştirmenin son derece önemli olduğu saptandı. Ve geçen bir yıl içinde, özellikle Batı Avrupa'da farklı politik görüşleri savunan barışsever güçler şimdiye kadar görülmemiş bir barış hareketine giriştiler. Böylece, SBKP'nin 26. Kongresinde saptanan olgu, yaşamda doğruluğunu bir kez daha kanıtladı. Bu da, gösteriyor ki, komünistler için, şu veya bu parti ve örgütün , güçlerin bölgesel ve ulusal özelliklerinden kaynaklanan görüş ayrılıkları değildir önemli olan. Komünistler için önemli olan, bunları birleştiren, ortak savaşa temel olabilecek tüm için geçerli çıkarlardır. Halkların geleceği, ülkelerinin güvenliği için barış ve silahsızlanma uğrunda ortak savaş ve çabalarıdır. SBKP'nin, Sovyet devletinin barışçı dış politikası bu yönde en güçlü dayanağıdır, güç kaynağıdır!

halklar